Envelope da Habilitação: 

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE E CNPJ 

ENVELOPE – DOCUMENTAÇÂO (HABILITAÇÃO)  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013 - SRP 

COREN-PA 

12. DO PREÇO ESTIMADO  

12.1 – O preço total estimado para a aquisição, objeto deste processo licitatório, é de 
R$ 436.531,94 (quatrocentos e trinta e seis mil quinhentos e trinta e um reais e 
noventa e quatro centavos). 

12.2. A quantia apresentada acima, não indica qualquer compromisso futuro, tão somente 
refletindo valor estimado para a contratação. 

13. DA PROPOSTA COMERCIAL  

13.1 - O envelope "Proposta de Preços” deverá apresentar o preço de cada item e o valor

[...]

004 
Notebook com processador de 
4 núcleos  

14 R$ 3.871,00 R$ 54.194,00 

005 
TV Monitor de LED 32 
polegadas HDMI 

07 R$ 1.796,95 R$ 12.576,00 

006 
Monitor LCD ou LED, 18,5 
polegadas 

10 R$ 645,50 R$ 6.455,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 – R$196.130,00 (cento e noventa e seis mil cento e trinta 

reais). 

LOTE 02 – SOFTWARE (SISTEMA OPERACIONAL) 

Item Descrição Qtde. a 
Registrar Preço Unitário  Preço Total 

007 
Microsoft Windows Server 
Standard 2012 em português.  

01 R$ 3.170,00 R$ 3.170,00 

008 
Microsoft Windows Server 
2012 CAL 

50 R$ 506.95 R$ 25. 347,50 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 – R$ 28.517,50 (vinte e oito mil quinhentos e dezessete 

reais e cinquenta centavos).  

LOTE 03 – EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

Item Descrição 
Qtde. a 

Registrar 
Preço Unitário  Preço Total 

009 Impressoras laser 
monocromática multifuncional 

06 R$ 3.122,17 R$ 18.733,00 

010 Toner para o Item 009 72 R$ 375,63 R$ 27.

[...]

018 Cartucho colorido para a 
impressora do item 016 

36 R$ 106,83 R$ 3.846,00 

019 Impressora de cheques  01 R$ 1.871,00 R$ 1.871,00 
020 Impressora Não Fiscal Térmica  05 R$ 1.577,83 R$ 8.555,80 
021 Scanner portátil  02 R$ 693,48 R$ 1.386,96 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 – R$128.111,49 (cento e vinte e oito mil cento e onze reais 

e quarenta e nove centavos). 

LOTE 04 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

Item Descrição 
Qtde. a 

Registrar 
Preço Unitário  Preço Total 

022 NoBreak 3,0 KVA 2700W 03 R$ 3.650,00 R$ 10.950,00 
023 NoBreak 700 VA, 127 V 45 R$ 374,00 R$ 16.830,00 
024 Módulo de bateria externo 12V 03 R$ 577,00 R$ 1.731,00 
025 Módulo de bateria p/ NoBreak 

de 12V 
20 R$ 99,50 R$ 1.909,00 

026 Estabilizador 300 VA/W 30 R$ 138,95 R$ 1.348,35 

VALOR TOTAL DO LOTE 04 – R$ 32.768,35 (trinta e dois mil setecentos e sessenta e 
oito reais e trinta e cinco centavos).  

LOTE 05 – MATERIAIS DE INFORMÁTICA 

Item Descrição 
Qtde. a 

Registrar 
Preço Unitário  Preço Total 

027 Switch chaveador  02 R$ 289,50 R$ 579,00 
028 Roteador sem fio padrão 08 R$ 165,00 R$ 1.320,00 
029 Hub/Switch 10/100 Mbps  08 R$ 147,85 R$ 992,10